
UCHWAŁA NR 67.2019 
ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

 
z dnia 10 czerwca 2019 r. 

 
w sprawie zaopiniowania projektu uchwały 

 
 
      Na podstawie § 67 ust. 2 w związku z § 40 ust. 1 uchwały Nr XII/95/07 Rady Powiatu  

w Międzyrzeczu z dnia 26 października 2007 r. w sprawie statutu powiatu międzyrzeckiego 

(Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2014 r. poz. 1162, z 2015 r. poz. 40, z 2017 r. poz. 2035 oraz  

z 2018 r. poz. 2232) uchwala się, co następuje: 

 

     § 1. Opiniuje się negatywnie projekt uchwały Klubu Radnych „Powiat dla Mieszkańców” 

Rady Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie podwyższenia wysokości minimalnych stawek 

wynagrodzenia zasadniczego dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez 

Powiat Międzyrzecki złożony w dniu 20 maja 2019 r. 

 

     § 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
   

                ZARZĄD: 
 

1. Agnieszka Olender 
 
2. Zofia Plewa 

 
3. Roman Nowak 
 
4. Dariusz Orzeszko 

 
5. Zbigniew Świątek 

  



Uzasadnienie: 
 

W dniu 20 maja 2019 r. na mocy § 39 ust. 1 pkt 3 statutu powiatu międzyrzeckiego 
Klub Radnych „Powiat dla Mieszkańców” Rady Powiatu Międzyrzeckiego wystąpił  
z inicjatywą podjęcia uchwały i złożył projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego  
w sprawie podwyższenia wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego dla 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Powiat Międzyrzecki. Na 
podstawie § 40 ust. 1 statutu powiatu międzyrzeckiego taki projekt wymaga zaopiniowania 
przez Zarząd Powiatu. Wydając opinię Zarząd Powiatu podejmuje uchwałę, o czym stanowi  
§ 67 ust. 2 statutu powiatu międzyrzeckiego. Na mocy § 40 ust. 3 i 4 do projektu uchwały 
dołącza się uzasadnienie zawierające w szczególności wskazanie potrzeby podjęcia uchwały, 
oczekiwane skutki społeczne oraz skutki finansowe uchwały i źródła ich pokrycia, a ponadto 
powinien on być sprawdzony przez radcę prawnego pod względem  zgodności z prawem. 

Przed wydaniem opinii Zarząd Powiatu uzyskał ustną opinię prawną radcy prawnego 
wskazującą na konieczność dokonania takiej regulacji w trybie regulaminu, o którym stanowi 
art. 30 ust. 6 w związku z art. 30 ust. 10a ustawy – Karta nauczyciela. Przedmiotowy projekt 
uchwały nie jest takim regulaminem, ani nie stanowi o jego zmianie. Jest nim uchwała Nr 
IX.52.15 Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 29 czerwca 2015 r. w sprawie dodatków do 
wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 
doraźnych zastępstw dla nauczycieli (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego poz. 1240). Powyższe 
stwierdzenie prowadzi do wniosku, że projekt nie może być zaopiniowany pozytywnie. W tej 
sytuacji Zarząd Powiatu wydał opinię negatywną.  

Niezależnie od powyższego Zarząd Powiatu uznaje za celowe dokonanie stosownej 
regulacji. W tym celu opracuje projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego zmieniającej 
uchwałę w sprawie dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za 
godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli i, po uzgodnieniu ze 
związkami zawodowymi, przedłoży go do dalszych prac w Radzie Powiatu. Zamiarem 
Zarządu Powiatu jest, aby taka zmiana miała zastosowanie od dnia 1 czerwca 2019 r.  

Ponadto Zarząd Powiatu zauważa, że do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej został 
wniesiony poselski projekt ustawy o przyznaniu prawa do wynagrodzenia nauczycielom 
biorącym udział w strajku w okresie od dnia 8 kwietnia 2019 r. do dnia 25 kwietnia 2019 r. 
Zakłada on zachowanie prawa do wynagrodzenia dla tej grupy osób, a także zwrotu 
potrąconej kwoty. Jednocześnie media poinformowały, że w dniu 6 czerwca 2019 r. do Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej został wniesiony poselski projekt ustawy o zmianie ustawy – Karta 
nauczyciela oraz niektórych innych aktów prawnych. Z informacji wynika, że projekt zakłada, 
zwiększenie wynagrodzenia o 9,7% i nastąpi to nie później niż do dnia 30 września 2019 r.,  
z wyrównaniem od dnia 1 września 2019 r. Nadal nie jest dostępny na stronach internetowych 
projekt rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej zmieniającego rozporządzenie  
w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, co czyni 
niepewnym, czy wysokość podwyżek od dnia 1 września 2019 r. będzie zgodna z przyjętymi  
w projekcie uchwały Klubu Radnych „Powiat dla Mieszkańców”. Wobec powyższego projekt 
uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego zmieniającej wynagrodzenia zasadnicze od miesiąca 
czerwca zostanie opracowany niezwłocznie po oczekiwanej publikacji projektu 
rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej zmieniającego rozporządzenie w sprawie 
wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli. 


